令和４年５月３０日

高等学校長殿

横浜地区高等学校体育連盟会長        野沢 重和

横浜地区高等学校体育連盟テニス専門部委員長  川口 智史

                                                             （公印省略）

令和４(2022)年度 第 38 回横浜地区高等学校テニスリーグについて

 新緑の候、皆様には益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度も横浜地区高等学校テニスリーグを、下記の要領で開催致したいと存じますので、

貴校職員並びに生徒の派遣方につきまして、格別の御配慮をお願い申し上げます。

   委員長 川口智史    会計 横井達生   庶務 髙橋力

   委 員 加盟各校テニス部顧問      参与 加盟各校校長

記

１ 主  催 横浜地区高等学校体育連盟テニス専門部

２ 期  日 ７月 16 日（土）、17 日（日）、18 日（月祝）、23 日（土）、24 日（日/予備日）

※上記日程については原則試合を行うものとする。

（日程調整については、提出された「出場可能日程・コート使用可能日程表」

をもとにリーグ担当者が決定する。）

３ 時  間 提出された「出場可能日程・コート使用可能日程表」をもとにリーグ担当者が

決定する。

４ 会  場 提出された「出場可能日程・コート使用可能日程表」をもとにリーグ担当者が

決定する。

５ リ ー グ 2021 年度リーグ戦の結果による順位に基づいて６校ずつに分ける。ただし、新

規参加校は最下部リーグに 編入、最下部リーグが７、８校の場合はＡ・Ｂの２

グループに分ける。また、最下部リーグが９校以上になったら新リーグを新設

する。

６ 種  目 男子・女子団体戦 ダブルス２・シングルス３ 計５ポイント

（ダブルス・シングルスに重複して出場してはいけない。）

７ 資  格 神奈川県高等学校体育連盟加盟校または高体連が参加を認めた学校・生徒で、

県高体連テニス部に登録済みの生徒であること。

８ 出 場 数 男女各１チーム（ただし、１チーム４名以上のメンバーが必要。）

       ※会場に入ることができる選手数は、６月２４日にホームページに掲載する

「要項」で周知する。

９ 試合方法 リーグ内各校総当たり。S1、D1、S2、D2、S3 の順に行う。６名の場合は S3 が棄

権、４・５名の場合には D2、S3 が棄権となる。

各試合１セット・マッチ（６－６の場合タイブレーク）、ノーアドバンテージ方

式、セルフジャッジとする。勝敗にかかわらず、５試合すべて行う。

10 試 合 球 公認球２球入り（15 缶）

11 表  彰 各リーグ優勝・準優勝校には賞状を授与する。

12 参 加 料  無料。

13 申込方法 ５月 30 日（月）にホームページに掲載される「参加申込書」「出場可能日程・

コート使用可能日程表」をダウンロードし、必要事項を記入し、郵送で申し込

む。

宛先 〒222-0034 横浜市港北区岸根町３７０ 県立岸根高等学校

テニス部顧問 久保裕紀 宛

期日 ６月１７日（金）必着

14 代 表 者 ・令和４年度は代表者会議は行わない。

  会  議 ・地区専門部から依頼した各リーグ担当者が、提出された「出場可能日程・コ

ート使用可能日程表」をもとに同リーグの顧問に大会日程・会場を連絡する。

       ・６月 24 日（金）にホームページに「要項」「試合に関する諸注意」「タイブ

レークのやり方」が掲載されるので、各校顧問はダウンロードし生徒に周知

する。

15 問 合 せ 県立岸根高等学校 久保裕紀 TEL（045）401-7927

16 リ ー グ  各リーグ上位２チームは来年度上部リーグへ昇格、下位２チームは下部リーグ

       へ降格する。

17 そ の 他  ・顧問が必ず生徒を引率すること。

       ・各校の対戦数は、原則１日３対戦までとする。

・出場選手は大会参加の２週間前から健康観察を実施する。

・試合当日に参加校顧問が出場する全選手の健康状態を確認し、コートレフェリ

ーに参加校状況報告書を提出する。

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によっては、大会の中止を含

め、大会日程や試合 方法の大幅な変更の可能性がある。

   順  位 （新規参加チームは最下部リーグに編入する。）